Por fim determino a publicação desse ato de ratificação, com a consequente publicação do seu extrato na imprensa 

oficial para que produza todos os efeitos previstos em lei.

EMPRESA: ALAGOAS AMBIENTAL S/A 

CNPJ Nº 16.982.376/0001-89

VALOR ESTIMADO DE R$: 1.104.000,00 (um milhão e cento e quatro mil reais)

Coruripe/AL, em 27 de dezembro de 2023.

Coruripe/AL, 18 de Março de 2024 

WANDERLEA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração de Coruripe/AL

 

Registro Nº: 04555

 

OUTROS

  
MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DAESC N° 009/2024

[...]

preventiva e corretiva, com reposição de peças de bombas d’água, motores, bombeadores, painéis, quadros de 
comando e limpeza e higienização de poços, para atender as necessidades do Departamento de Água e Esgoto 
Sanitário de Coruripe/AL. Fornecedor: A C DE MELO PEREIRA BARROS MANUTENÇÕES, CNPJ Nº 
29.242.218/0001-59. Valor global: R$ R$ 552.000,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil reais). Data de assinatura: 
12/03/2024. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no 
endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de

[...]

Contratação de empresa especializada em fornecimento de material elétrico, destinadas ao atendimento das 
necessidades do Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe/AL. Fornecedor: CENTRAL DOS 
PARAFUSOS LTDA, CNPJ Nº 04.946.625/0001-00. Valor Estimado: R$ 77.002,06 (setenta e sete mil e dois reais e 
seis centavos). Data de assinatura: 15/03/2024. Vigência: 31 de dezembro do corrente ano. O inteiro teor do termo 
de contrato encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no 
portal da transparência do Município de Coruripe.

[...]

WANDERLÉA SILVA NUNES, torna público a celebração do CONTRATO Nº 048/2024 – SEMAD/SLS, com a 
BANDA GEO SENTIMENTO, formada por 06-08 componentes, representada pelo Sr. CÍCERO GEOVÂNIO 
NASCIMENTO NUNES, inscrito no CPF/MF sob o nº 099.145.144-99, no valor global de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais), referente à prestação de serviços artísticos de apresentação musical, totalizando 01 (uma) 
apresentação a ser realizada durante o evento: FESTA TRADICIONAL DO POXIM que será realizado no dia 16 
de março de 2024 no Povoado Poxim.

Coruripe/AL, em 14 de março de 2024.

[...]

04548

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ALAGOAS EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 015/2024 
SMS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0019430/2024

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
FORNECEDOR: ZL COMÉRCIO LTDA CNPJ: 05.946.524/0001-93. Valor global R$ 13.800,00 (treze mil e 
oitocentos reais). Data da assinatura 13/02/2024. Coruripe/AL.
 

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 04549

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 011/2024 ARP 041/2023

Coruripe/AL, 18 de Março de 2024

[...]

Objeto: aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Contratada: LC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42 Data de 
assinatura: 12/03/2024. Valor R$ 145.433,95 (cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta e três reais e 
noventa e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 12 de março de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES